СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

        НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

                      РЕШЕНИЕ
          20 апреля 2016 год    №  9\2р.С.

О внесении изменений в решение №4\3р.С. от 12.11.2015г.                                                             «Об утверждении Положения "О порядке осуществления

контроля за использованием и охраной недр при добыче

общераспространенных полезных ископаемых, а также

при строительстве подземных сооружений, не связанных

с добычей полезных ископаемых, на территории

муниципального образования «Хуторской сельсовет»

Новосергиевского района Оренбургской области»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 "О недрах", Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Устава муниципального образования  «Хуторской сельсовет» Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования  «Хуторской сельсовет» Новосергиевского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в   п. 4.6.  Положения   «О порядке осуществления

контроля за использованием и охраной недр при добыче                              общераспространенных полезных ископаемых, а также  при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории  муниципального образования «Хуторской сельсовет» Новосергиевского района Оренбургской области» и изложить  его в следующей редакции:
«4.6. При продлении срока проверки на основании мотивированного предложения должностного лица, осуществляющего муниципальный контроль, подготавливаются изменения в распоряжение о проведении проверки в части продления срока проведения проверки. Изменение в распоряжение в части продления срока проведения проверки вносятся до окончания срока проверки, определенного распоряжением о проведении проверки.

При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.

2. Контроль за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования

Хуторской сельсовет                                                                    А.Ф.Михайлов

Разослано: в дело, прокуратура.